
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Portaria n  o   004/ ENS/2022  

O Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da 
UFSC (ENS), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 13, da Portaria 
Normativa 154/2019/GR, e considerando o processo 23080. 063987/2022-40.

Resolve:

DIVULGAR o resultado referente ao processo seletivo simplificado para contratação  de 
professor substituto, campo de conhecimento: Engenharia Sanitária / Engenharia Hidráulica 
/ Instalações Hidráulicas Sanitárias / Saneamento Básico, em conformidade com o Edital 
102/2022/DDP:

Lista geral

Candidato Nota Classificação Resultado

Guilherme Augusto de Matheucci Teixeira 8,92 1º APROVADO(A)

Tomas Carlotto 8,77 2º APROVADO(A)

Alondra Beatriz Alvarez Perez 8,06 3º APROVADO(A)

Samuel Lunardi 7,65 4º APROVADO(A)



Lista PCD

Candidato Nota Classificação Resultado

Guilherme Augusto de Matheucci Teixeira 8,92 1º APROVADO(A)

 Florianópolis, 16 de dezembro de 2022.

                  Prof. Ramon Lucas Dalsasso
Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental


	CENTRO TECNOLÓGICO
	Prof. Ramon Lucas Dalsasso


		2022-12-19T15:57:43-0300




